

*Opgavetitel	(PL 12) Placér og igangsæt opgave vedr. korrektion af historiske refusionsafregninger
*Projekt	KP Videreudvikling
*Prioritet: Obligatorisk på kritisk vej, Obligatorisk og Valgfri	Obligatorisk
Mål	Målet er, at I placerer og igangsætter arbejdet med korrektion af historiske refusionsafregninger på baggrund af en liste, I får tilsendt via Min Support. Du skal være opmærksom på , at nogle refusionsafregninger kan være tæt på 3 år gamle, hvorefter de forældes. I skal prioritere at håndtere disse først.
*Beskrivelse	<p>Som tidligere annonceret har ny lovgivning for mellemkommunal afregning (MAF) konsekvenser for allerede afholdte refusionsafregninger. Samtidig har der været en fejl på tilkendelsesdato i KP indtil release 4.1 i december 2023. Denne fejl har ligeledes haft konsekvenser for refusionsafregninger. I skal tage stilling til disse konsekvenser og rette op på dem efter behov.</p> <p>Fra og med kørslen i maj 2024, anvendes de nye regler relateret MAF-lovgivningen i KP. Denne KLIK-opgave vedr. derfor historiske refusionsafregninger op til april 2024, da det ikke er muligt for KP at foretage disse rettelser bagud i tid.</p> <p>Til at løse opgaven modtager I en samlet liste med allerede afholdte refusionsafregninger, som potentielt skal rettes, samt en vejledning til, hvordan I skal forstå og arbejde med listen.</p> <p>Vi indkalder desuden til et webinar i uge 18 og 20, hvor opgaven med listen bliver gennemgået.</p> <p>Du skal være opmærksom på, at nogle refusionsafregninger kan være tæt på 3 år gamle, hvorefter de forældes. I skal prioritere at håndtere disse først.</p> <p>Vi kan ikke sætte en deadline for, hvornår I skal have gennemgået listen samt foretaget relevant korrektion af refusionsafregninger. Derfor er KLIK-opgavens formål i stedet, at I får placeret og igangsat arbejdet.</p> <p>Konsekvensen ved ikke at løse opgaven er, at nogle historiske refusionsafregninger vil være forkerte og jeres kommune og andre kommuner dermed ikke får korrekt refusion.</p> <p>I kan (gen)se webinar og slides om ovenstående via følgende links til KOMBITs dokumentbibliotek:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Optagelse af webinar afholdt i uge 50 2023 - Slides fra webinar afholdt i uge 50 2023 <p>Du skal være opmærksom på, at tidsplanen har ændret sig siden webinar, og at KP anvender de nye regler fra maj 2024.</p>

	<p>Anbefalet ansvarlig: KP-systemansvarlig</p> <p>Anbefalet udfører: KP-systemansvarlig, som skal sikre at opgaven forankres og sættes i gang i samarbejde med MAF-ansvarlig og evt. andre relevante, som har indsigt i MAF og refusionsafregning.</p>
<p>Metode og fremgangsmåde</p>	<p>For at løse denne KLIK-opgave anbefaler vi følgende trin:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kontakt jeres MAF-ansvarlige og evt. andre relevante, som har indsigt i MAF og refusionsafregning og orienter om opgaven. Du skal muligvis have fat i jeres økonomiafdeling. 2. I skal sammen fastlægge hvem, der skal være hhv. ansvarlig og udførende på opgaven med korrektion af historiske refusionsafregninger, samt aftale hvordan det sikres, at opgaven bliver prioriteret passende ift. øvrige opgaver. <ol style="list-style-type: none"> 1. Du skal være opmærksom på, at nogle refusionsafregninger kan være tæt på 3 år gamle, hvorefter de forældes. I skal prioritere at håndtere disse først. 3. Send vejledningen "Bilag – (PL 12) Vejledning til korrektionsliste for MAF" samt listen, som I har fået tilsendt fra Netcompany via Min Support, til dem, som skal fungere som udfører og ansvarlig ift. at få foretaget de nødvendige korrektioner. 4. Hvis I har spørgsmål til placering og igangsætning af opgaven (altså denne KLIK-opgave), skal I skrive til os i KLIK-opgaves beskedfelt. Hvis I har spørgsmål til listen eller vejledningen, skal I skrive til KP@kombit.dk. Finder I desuden <i>fejl</i> i den tilsendte liste, skal I oprette en sag via Min Support (dette fremgår også af vejledningen). 5. Når I har placeret og igangsat opgaven, og roller og ansvar dermed er tydeligt defineret og aftalt, skal du markere opgaven som fuldført.
<p>Resultat</p>	<p>Resultatet er, at opgaven er placeret og sat i gang, så de historiske refusionsafregninger vil blive korrekte og jeres kommune, samt øvrige kommuner, får den korrekte refusion.</p>